235 ), no qual expõe os fundamentos de fato e de direito a seguir sintetizados.
Diz que �deveria ter recolhido a título de CSLL devido no mês de janeiro de 2007 o valor de R$ 970,68 (novecentos e setenta reais e sessenta e oito centavos), tendo em verdade recolhido o valor de R$ 5.106,43 (cinco mil, cento e seis reais e quarenta e três centavos), resultando em um recolhimento a maior naquele mês de R$ 4.135,75 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos).� 
No mês de fevereiro declarou o débito de estimativa no valor de R$ 20.358,21 tendo recolhido o valor de R$ 16.326,45, quitando o restante com o pagamento a maior e janeiro
Afirma que não houve dupla utilização do recolhimento.

[...]

�Ademais, cabe esclarecer, conforme amplamente demonstrado, que a realidade dos fatos é a seguinte: a Recorrente deveria ter recolhido a título de CSLL devido no mês de janeiro de 2007 o valor de R$ 970,68 (novecentos e setenta reais e sessenta e oito centavos), tendo em verdade recolhido o valor de R$ 5.106,43 (cinco mil, cento e seis reais e quarenta e três centavos), resultando em um recolhimento a maior naquele mês de R$ 4.135,75 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 
Ocorre que, no mês subsequente, fevereiro de 2007, a Recorrente devia aos cofres públicos o valor de R$ 20.358,21 (vinte mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos), tendo recolhido o valor de R$ 16.326,45 (dezesseis mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), em razão do valor recolhido a maior no mês de janeiro de 2007.  �

E entendo que assiste razão à recorrente.
A unidade de origem verificou que ainda que o saldo pleiteado em DCOMP (R$

[...]

Diz que “deveria ter recolhido a título de CSLL devido no mês de janeiro de 2007 

o valor de R$ 970,68 (novecentos e setenta reais e sessenta e oito centavos), tendo em verdade 

recolhido o valor de R$ 5.106,43 (cinco mil, cento e seis reais e quarenta e três centavos), 

resultando em um recolhimento a maior naquele mês de R$ 4.135,75 (quatro mil, cento e trinta e 

cinco reais e setenta e cinco centavos).”  

No mês de fevereiro declarou o débito de estimativa no valor de R$ 20.358,21 

tendo recolhido o valor de R$ 16.326,45, quitando o restante com o pagamento a maior e janeiro 

Afirma que não houve dupla utilização do recolhimento.

[...]

mês de janeiro de 2007 o valor de R$ 970,68 (novecentos e setenta reais e sessenta e 

oito centavos), tendo em verdade recolhido o valor de R$ 5.106,43 (cinco mil, cento e 

seis reais e quarenta e três centavos), resultando em um recolhimento a maior 

naquele mês de R$ 4.135,75 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e 

cinco centavos).  

Ocorre que, no mês subsequente, fevereiro de 2007, a Recorrente devia aos 

cofres públicos o valor de R$ 20.358,21 (vinte mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 

vinte e um centavos), tendo recolhido o valor de R$ 16.326,45 (dezesseis mil, 

trezentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), 

em razão do valor recolhido a maior no mês de janeiro de 2007.  “ 

E entendo que assiste razão à recorrente. 

A unidade de origem verificou que ainda que o saldo pleiteado em DCOMP (R$